АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     26.04.2021     №     1194-па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
06.09.2012 № 1914 «Об утверждении
Порядка  постановки  на
регистрационный  учет  детей
дошкольного возраста от 0 до 7 лет
для  зачисления  ребенка  в
муниципальное  дошкольное
образовательное  учреждение  и
комплектования  муниципальных
дошкольных  образовательных
учреждений  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города  Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска  от
06.09.2012 № 1914 «Об утверждении Порядка постановки на регистрационный
учет  детей  дошкольного  возраста  от  0  до  7  лет  для  зачисления  ребенка  в
муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение  и  комплектования
муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа
«Город Южно-Сахалинск», следующие изменения:

1.1.  В преамбуле  слова  «Законом  РФ  от  10.07.1992№  3266-1  «Об
образовании»  заменить  словами  «Федеральным  Законом  «Об  образовании  в
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ.

1.2. Абзац 6 пункта 2.3 раздела II изложить в новой редакции:
«-  документ,  подтверждающий внеочередное,  первоочередное  право  на

зачисление ребенка  в  МДОУ (при наличии таковых)  (копия  и  оригинал для

2
сверки)».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  возложить  на  директора  Департамента  образования
администрации города Южно-Сахалинска (Захарова С.А.).

Мэр города С.А. Надсадин